

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約したR5久慈川左岸宇留野地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月08日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県常陸大宮市南町267番地

氏名 増子建設株式会社

代表取締役 増子 秀典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		155,312,214	
河川土工		式	1		78,202,927	
掘削工		式	1		69,087	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		69,087	
掘削工(ICT) 【河道掘削】		式	1		16,252,673	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	7,900	281.8	2,226,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	23,800	213.4	5,078,920	
土砂等運搬 [土質改良ヤト [〃]]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,947,533	
盛土工		式	1		26,316,950	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	790	6,042	4,773,180	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	1,200	797.1	956,520	
土砂等運搬 [土質改良ヤト [〃]]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,352,652	
積込(ル-ス [〃]) [土質改良ヤト [〃]]	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		6,234,598	
盛土工(ICT)		式	1		5,361,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	23,300	230.1	5,361,330	
法面整形工(ICT)		式	1		5,337,504	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	10,320	517.2	5,337,504	
残土処理工		式	1		24,865,383	
整地 [額田北郷SY]	残土受入れ地での処理	式	1		1,360,108	
土砂等運搬 [額田北郷SY]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,505,275	
土質改良工		式	1		22,868,498	
土質改良工		式	1		22,868,498	
土質改良	スタビライザ 攪拌深さ1m 2回攪拌	m3	28,020	644.2	18,050,484	
土砂等運搬 [仮置場～土質改良]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,947,635	
積込(ルース) [仮置場]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,870,379	
法覆護岸工		式	1		16,723,800	
植生工		式	1		16,723,800	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	10,260	1,630	16,723,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		22,798,630	
作業土工		式	1		77,881	
床掘り	土砂	式	1		41,316	
埋戻し	土砂	式	1		36,565	
アスファルト舗装工		式	1		5,442,822	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	2,380	580.9	1,382,542	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,380	1,706	4,060,280	
アスファルト舗装工 [坂路]		式	1		2,097,087	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	917	580.9	532,685	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	917	1,706	1,564,402	
簡易舗装工		式	1		5,366,980	
簡易舗装	簡易舗装材 舗装厚 100mm 平均施工幅1.4m以上3.0m未満	m ²	1,530	2,044	3,127,320	
簡易舗装	簡易舗装材 舗装厚 100mm 平均施工幅3.0m以上	m ²	2,260	991	2,239,660	
縁石工		式	1		9,783,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ [坂路]	C種(180/210×300×600)ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ 基礎	m	212	11,808	2,503,296	
舗装止めﾌﾟﾛｯｸ	H300×W150	m	792	6,947	5,502,024	
舗装止めﾌﾟﾛｯｸ [坂路]	H300×W150	m	256	6,947	1,778,432	
区画線工		式	1		30,108	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	43	700.2	30,108	
付帯道路施設工		式	1		1,065,459	
道路付属物工		式	1		1,049,084	
車止めﾌﾟｽﾄ	H=1.10m	箇所	4	262,271	1,049,084	
標識工		式	1		16,375	
標識設置	再利用 距離標	箇所	1	16,375	16,375	
光ﾌﾞｰﾙ配管工		式	1		3,130,451	
作業土工		式	1		1,078,741	
掘削(光ﾌﾞｰﾙ配管)	押土無 障害無	式	1		376,185	
埋戻し	埋設標識ｼｰﾄ含む	式	1		702,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		1,591,403	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm×4条					
		m	427	2,437	1,040,599	
光地中配線	支給品 SM-100C(4心テープ) WB型ノ メタリック					
		m	1,084	343.8	372,679	
光ケーブル接続						
		箇所	1	44,091	44,091	
光ケーブル試験						
		対向	1	132,330	132,330	
支給品運搬	光ケーブル					
		式	1		1,704	
ハンドホール工						
		式	1		460,307	
ハンドホール	1200×600×650					
		箇所	1	460,307	460,307	
構造物撤去工						
		式	1		1,157,906	
標識撤去工						
		式	1		15,466	
標識撤去	距離標 再利用					
		基	1	15,466	15,466	
構造物取壊し工						
		式	1		335,450	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	7,852	15,704	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15c m以 下					
		m2	1,610	198.6	319,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管撤去工						
		式	1		245,980	
配管撤去	FEP φ 80×4条					
		m	432	225.6	97,459	
配線撤去						
		m	432	343.8	148,521	
運搬処理工						
		式	1		561,010	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	2	2,289	4,578	
殻運搬	アスファルト殻					
		m ³	81	3,341	270,621	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	2	2,591	5,182	
殻処分	アスファルト殻					
		m ³	81	3,455	279,855	
現場発生品運搬	光ケーブル					
		式	1		774	
仮設工						
		式	1		9,364,543	
工事用道路工						
		式	1		5,426,688	
工事用道路盛土	4.0m以上					
[川裏]		式	1		1,206,459	
敷砂利	再生クラッシュ RC-40					
[川表]		式	1		3,758,192	
敷砂利	再生クラッシュ RC-40 敷厚 100mm					
[川裏]		式	1		462,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル切廻し工		式	1		927,780	
光ケーブル切廻し設置		式	1		486,754	
光ケーブル切廻し撤去		式	1		441,026	
交通管理工		式	1		3,010,075	
交通誘導警備員		式	1		3,010,075	
直接工事費		式	1		155,312,214	
共通仮設費		式	1		19,096,274	
共通仮設費		式	1		8,329,728	
運搬費		式	1		187,100	
建設機械運搬費		式	1		187,100	
準備費		式	1		1,392,266	
表土処理		式	1		1,392,266	
事業損失防止施設費		式	1		2,049,282	
家屋調査費		式	1		2,049,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		3,322,639	
土質等試験費		式	1		2,113,610	
保守管理(ICT)		式	1		155,900	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,129	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,378,441	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,766,546	
純工事費		式	1		174,408,488	
現場管理費		式	1		40,908,467	
工事原価		式	1		215,316,955	
一般管理費等		式	1		32,683,045	
工事価格		式	1		248,000,000	
消費税相当額		式	1		24,800,000	
工事費計		式	1		272,800,000	